
令和３年１１月 ２日

太田市立宝泉中学校

保 護 者 様

太田市立宝泉中学校

校長 添 田 良 之

学校生活における今後の防寒対策について

秋冷の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より本校の教育活動に対して温かいご支援、ご協力をいただき、心より感謝

申し上げます。

さて、新型コロナウイルス新規感染者数は減少傾向にありますが、感染防

止対策として、教室及び校舎内の適切な換気の徹底は継続してまいります。

今後、寒さが増していくため、学校生活における防寒対策を下記のように行

ってまいりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ ウインドブレーカーの着用

屋内、屋外を問わず、防寒のために着用してかまいません。ただし、正し

い着用の仕方をお願いいたします。

２ 膝掛けの使用

色や柄は問いません。必要に応じてご使用ください。肩からかけるなど、

膝掛けとしてふさわしくない使い方や他の人との共用は控えてください。

３ 座布団等の使用

お尻を冷やさないように座布団などを使用しても結構です。色や柄は問い

ませんが、学校の椅子の大きさ程度のサイズのものをお使いください。

４ 下着類の着用

下着として防寒用素材のものや厚手のものをご使用ください。ただし、下

着としての着用ですので袖や襟から見えない等のマナーはお守りください。

５ その他

（１）上記の内容は新型コロナウイルス感染防止のための措置です。

（２）教科の授業内容によっては、健康面、安全面を考慮して上記の防寒具

の使用を制限する場合があります。

（３）不明な点がございましたら、お問い合わせください。

お問い合わせ先

宝泉中学校

３１－４１７７ 教頭 當山


